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Únor 
• Jestli únor honí mraky, staví březen sněhuláky. 
• V únoru sníh a led - v létě nanesou včely med. 
• Leží-Ii kočka v únoru na slunci, jistě v březnu poleze za kamna. 
• Kdyby měl únor tu moc jako leden, nechal by v krávě zmrznout tele. 
• Když větrové na konec února uhodí, moc obilí se na poli neurodí. 
• V únoru když skřivan zpívá, velká zima potom bývá. 
• Když únor vodu spustí, ledem ji březen zahustí. 
• Mnoho mlh v únoru přivodí mokré léto. 
• V únoru prudký severniček - hojné úrody bývá poslíček . 
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• USNESENí ZE ZASEDANI ZASTUPITELSTVA OBCE 
SILŮVKY KONANÉHO DNE 17.12.2003 

Obecní zastupitelstvo: 

1) Odsouhlasilo příjem dotace na vodovod od Mze v celkové částce 
Kč 8.976.000,-

2) Odsouhlasilo úpravu rozpočtu na rok 2003 o Kč 1.400.000,- v příjmech i ve 
výdajích, změnu v položkách o Kč 126.000,-

3) Vzalo na vědomí příkaz starosty k inventarizaci majetku obce k 31 .12.2003 

4) Vzalo na vědomí zprávu kontrolního výboru 

5) Odsouhlasilo prodej obecního pozemku panu Janu Bartošovi za 
Kč 50,-/m2 a náklady s tím spojené 

6) Odsouhlasilo prodej obecního pozemku panu ing. Radomíru Pikolovi za 
Kč 50,-/m2 a náklady s tím spojené 

7) Odsouhlasilo obecní rozpočet na rok 2004 jako vyrovnaný - příjmy 
a výdaje ve výši Kč 20,175.000,-

8) Odsouhlasilo přistoupení do systému lOS JMK a podpis smlouvy 

9) Odsouhlasilo poplatek za svoz odpadu na rok 2004 ve výši Kč 390,-

• JUBILANTI 

V měsíci lednu oslavili své životní jubileum následující občané : 

87 let Jaromír Hron 
86 let Jan Kubík 
78 let Ludmila Škaroupková 
77 let Marie Severová 
76 let Milan Dvořák 

V měsíci únoru oslaví své životní jubileum následující občané: 

82 let Olga Hledíková 
81 let Žofie Pi palová 
78 let Jaroslav Dobrovodský 
76 let Ján Vašečka 
72 let František Jakš 
71 let Anna Dobrovolná 
71 let Lýdie Cesarová 

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme pevné 
zdraví a dobrou životní pohodu. 
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• SDĚLENí STAVEBNí KOMISE 

Stavební komise při Obecním úřadě v Silůvkách pracovala v minulých letech 
v tomto složení: 

Předseda komise -

Člen komise -

Vlastimil Prax 

Zdeněk Škorpík (do listopadu 2002) 

Pavel Dobrovodský (od prosince 2002) 

Ivana Jakšová 

Stavební komise projednala v letech 2002 a 2003 následující počet žádostí, 
vydala jiné vyjádření (vč. výzev) a zúčastnila se kolaudací RD a jiných staveb. 

Žádosti 

Stavební úpravy 

Udržovací práce 

Drobná stavba 

Rekonstrukce, přístavba RD 

Výstavba nových RD 

Výstavba studny 

Uložení stavebního materiálu 

Ostatní 

Zjednání nápravy 

Další vyjádření 

Počet kolaudací 

• OREL SILŮVKY 

2002 

9 

2 

7 

3 

3 

11 

2 

2003 

13 

5 

5 

4 

2 

4 

9 

Orel Silůvky nabízí občanům i organizacím k pronajmutí prostory v nové 
části Orlovny k činnosti kroužků, pořádání školení, kurzů, schůzí, rodinných 
oslav, svateb i smutečních hostin. 

Informace podá a objednávky přijímá : 

Josef Záděra, Anenská 57, tel. 547225615. 
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• Z HISTORIE OBCE - HISTORIE DOMU Č. 54 V SILŮVKÁCH 

Při posledním čislování domů v obci roku 1763 bylo přiděleno půllánu 
Wencla Franě na návsi v Silůvkách č.54. 

Ač má velmi bohatou historii, zachovalo se o tomto domě jen několik 
písemných zpráv. Jak o domu samém, tak o jeho obyvateli ch. 

Z nich můžeme vyčíst, že dům držel po několik generací rod Fraňů. 
K roku 1839 již čtvrtláník Wencl Fraňa . 

Z dávné minulosti je jisté jen to, že dům byl jedním z těch 28, které zde 
stávaly již před třicetiletou válkou k r. 1406. a sdílel neklidné osudy doby spolu 
s ostatními domy v obcí. 

Je zcela pravděpodobné , že byl jedním z těch 17 domů, které byly na 
jaře r.1645 zničeny a jejich obyvatelé povraždění. 

Není též zatím zjištěno jak dům přežil epidemii cholery r.1831, jak se 
stal z půllánu čtvrtlán, a proč po zrušení roboty r. 1848, a tím zrušení panské 
kolámy a kovárny v Silůvkách vedle nynější hasičky byla kovárna 
přestěhována do č.54 a Fraňovi se věnovali kovářskému řemeslu a přestali 
hospodařit. 

Po Wenclu Fraňovi převzal kovárnu jeho syn Franc Fraňa 15. června 
roku 1869. Ten tam také byl kovářem posledním. Proč se tak stalo? 

Fraňovi měli 5 dětí: 

1. Tomáše, nar. 18.9.1895, 

2. Žofii, nar. 22.2.1897 

3. Františka, nar. 1.2.1907 

4. Annu, nar. 29.6.1904 

5. Josefu, nar. 19.3.1912 

3.4.1936 odešel do Vrůtek 

provdaná Cesarová Č. 140 

30.10.1932 odešel do Brna 

provdaná Smutná č . 186 

prodaná Cesarová č . 185 

Roku 1906 Franc Fraňa zemřel a tím kovárna zanikla. Od r. 1906 je 
majitelkou domu Antonie Fraňová, vdova po Francovi Fraňovi, narozena 
15.6.1872. 
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V té době bydleli s Antonií v domě č . 54 ještě: 

Cesar Matěj , nar. 29.2.1887 ~ manželé 

Cesarová Žofie, nar. 22.2.189~ 
Cesar Blahoslav, syn, nar. 12.7.1921 

Cesar Zdeněk, syn, nar. 16.11.1922 
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Dále v domě bydleli: 

Smutná Anna, nar. 29.6.1 904 ~ manželé 

Smutný Václav, přiženil se 25.1.1925/ 

Smutná Dobromila, nar. 12.7.1921, provdaná Hoklová 

Smutná Anna, nar. 19.3.1929, provdaná Elsnerová 

Po nich bydleli v domě ještě na bytě: 

Navrátilová Eleonora, vdova, nar. 20.2.1879 

Navrátilová Eleonora, dcera, nar. 4.8.1908 

Posledními obyvateli domu č.54 byli přistěhovaní z Brna - Králova Pole. 

Citovecký Josef, pošťák, nar. 3.3.191oC:> . 

Citovecká Vlasta, manželka, nar. 3.10.1910 odešli v r. 1945 

Citovecký Jaroslav, syn, nar. 4.4.1939 

Citovecký Milan, syn, nar. 23.11.1940 

Po vyhlášení republiky r. 1918 začínají se v obci zakládat politické strany a 
organizace. Každá chce tu mít svůj stánek. Obecní hospoda již nevyhovuje 
náročnějším požadavkům stran k provozování kulturní a sportovní činnosti 
v obci. Tuto nutnost pociťuje také Lidová strana spolu s Orelskou jednotou, 
které mají v obci největší členskou základnu . 

Proto byl také založen přípravný výbor v čele se starostou Matějěm 
Hodovským, jehož úkolem bylo nalézt příhodné místo k postavení Lidového 
domu - Orlovny. 

Po zralé úvaze byl vybrán a také zakoupen dům Č . 54, Fraňova kovárna ve 
středu obce, která požadavkům výboru plně vyhovovala. 

Celý dům, včetně chlévů, stodoly, dvora a zahrady koupil starosta M. 
Hodovský s manželkou Amalií v únoru roku 1932. Ihned se započalo 

s přípravou staveniště . Nejprve byla zbourána stodola, která stála v místě 
dnešní požární nádrže a dále vykácen starý topol blíže potoka. Poté byly 
zbourány chlévy a kůlny. Zůstalo jen původní obytné stavení s bývalou 
kovárnou. Tu přestavěli roku 1906 na byt. 

Pod budovou jsou dva klenuté sklepy propojené chodbou. 

Na místě zbouraných chlévů byl postaven prostorný sál s jevištěm, 
přísálím, galerkou, sborovnou a sociálním zařízením . 

Se stavbou se započalo 30. března 1932. Všichni členové Lidové strany 
přiložili ruku k dílu a také darovali hotovost 25 971 Kč. 
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Stavbu projektoval stavitel Karel Prchlík z Dolních Kounic a stavbyvedoucí 
Bohumil Kozel z Tikovic. 

Na stavbu bylo zapotřebí 72 460 cihel, 150q vápna, 123 m3 písku, 697 
potahů na dovoz kamene, dřeva, písku, cihel, železa, plechu a podobně . 

Členstvo odpracovalo dobrovolně 894 pracovních dnů pod heslem: 

Víra a věda, práce a píle, 

musí vésti národ, má-Ii dojít cíle. 

Zdař Bůh 

3.června 1932 byla Orlovna za účasti Mons. Jana Šrámka, předsedy lidové 
strany a mnoha dalších hostí slavnostně vysvěcena Josefem Hodovským, 
děkanem z Veverských Knínic a p.vladimírem Čapkem, fará řem z Tikovic. 

Bohužel jen 7 roků bylo dopřáno lidovcům a orelstvu užívat tento 
nádherný stánek k účelům , pro které byl postaven, to je kulturní a sportovní 
činnosti. 

Během války r. 1939 - 45 je činnost stran a spolků zakázána. V dubnu 
1945 je v sále zřízen vojenský lazaret Rudé armády. 

Po válce byla činnost lidové strany a orla znovu v plné míře obnovena. 
Ve volbách r. 1946 byla lidová strana Jana Šrámka opět nejpočetnější stranou 
v obci, 

Zloba, násilí a bezpráví totalitního režimu komunistů po únoru 1948 opět 
činnost nejsilnější strany zakázala . 

Mezi léty 1950-60 slouží 
sál jako římskokatolická kaple 
pro obce Silůvky a Prštice. 
Roku 1960 byla Orlovna 
vyvlastněna a zřízen v ní 
"kulturní dům". 

V r. 1973-4 zde byla 
umístěna základní škola . 

Od roku 1990 se zde 
opět rozvíj í orelská činnost jíž 
dominují hlavně sálové sporty, 
ale i ostatní jak je patrno 
z přehledu získaných cen ve 
vitríně u vchodu do sálu. 

Přední budova, s jej íž přestavbou se již dávno počítalo byla zatím 
využívána nejprve jako byty, dále část jako spořitelna, část jako holírna 
Antonína Ličky, dále jako úřadovna MNV Silůvky a sklad CO. 
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Roku 1950 byl v obci zaveden místní rozhlas. Ústředna stála v místnosti 
vedle chodby do sálu. MNV používal nejprve tři, později čtyři místnosti, Tu 
čtvrtou adaptovali z průjezdu vedle Fialových.Tady se v padesátých letech 
realizovala politika strany a vlády, rozhodovalo se o osudu občanů . 

Předepisovaly se povinné 
dodávky rolníkům, psaly 
kádrové posudky, 
vnucovala se násilná 
kolektivizace, povolovaly se 
domácí porážky i 
doporučení do škol. Až 
nakonec MNV Silůvky 
zanikl sloučením 

s Pršticemi. 

Roku 1968-9 byla na 
části orelské zahrady, na 
cvičišti, poštavena nová 
prodejna Jednota. 

Po pádu komunismu r. 1989 a obnovení činnosti Orla opět svitla naděje 
na přestavbu přední části Orlovny, bývalého obydlí Fraňů, jedné z nejstarších 
budov v obci, která se postupně rozpadala . 

K zásadnímu rozhodnutí došlo v roce 2002, k 70. výročí vysvěcení sálu 
Orlovny. Starosta Orla bratr Josef Záděra se ujal úkolu postavit novou přední 
část Orlovny se všemi náležitostmi, které jsou k takové stavbě zapotřebí. Od 
vydání stavebního povolení, přes stavební firmu až po zajištění financí. 

V jarních měsících r. 2003 byl vypracován projekt na novou stavbu. Po 
jeho schválení v červenci 
2003 se započalo 

s bouráním staré budovy č. 
54. Tomu předcházelo 
postupné vyklízení budovy. 
Byla odpojena elektrická 
přípojka, telefon, vyklizen 
sklad CO, nábytek, trezor a 
písemnosti náležející OÚ. 

Samotné bourání bylo 
zadáno firmě Danstav spol 
s r.o., Vídeňská 104, 619 00 
Brno. Dne 31 . července se 
zacma sundávat křidlice 

bobrovka do nákladních aut. 

.. . 
."". 

Poté je sundána vazba, Byla sedlová s dvojitými hambálky z domácího dřeva, 
borová. Roku 1850, při zřízení kovárny, nahradila původní doškovou střechu. 
To byla, kromě adaptací, nejmladší část domu. Během dvou dnů byla střecha 
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snesena. V pondělí 4. srpna se započalo s bouráním stropů . Jejich konstrukce 
byla jedinečná. Nešlo totiž o trámový strop jen s vrchním záklopem a volným 
podhledem, jaké se v té době běžně stavěly. 

Metlou tehdejších domů bývaly štěnice a švábi. Těm svědčily nejvíce 
právě trámové stropy mitvované prkny. Překrytí prken na trámech bylo 
podloženo laťkami, které nikdy nedoléhaly a tam byly štěnice zahnízděny. 

Aby se tomu zamezilo a zlepšila se tepelná izolace, byl trámový strop 
v domě č. 54 budován tak, že na tesané stropní trámy byl nejprve nabit 
podhled z masivních latí na prst od sebe kovářskými laťováky. Mazaninou 
z hlíny a žitných plev byly vyplněny mezery mezi latěmi a zároveň strop 
omítnut. Prostor mezi trámy byl vyplněn plevami. Na záklop byla použita 
pěti čtvrteční prkna (32 mm) nesámovaná, z borových a jedlových klád řezaná, 
až 
60 cm široká, což značí, že stromy použité na desky byly staré 200 až 250 
roků. 

Je překvapivé, že některé z prken byly již použity na předchozí stavbě . 
Hoblovaná, malovaná a se zaoblenou hranou mezi krovy, jak tomu bývalo 
před 300 roky u trámových stropů . Záklop byl ke stropním trámům přibit 
rovněž kovářskými hřebíky. Na prknech byla položena nepálená hliněná 

dlažba do mazanice. 

Tento strop ještě 
z dob roboty byl jen nad 
kovámou stržen a 
nahrazen cihlovou 
klenbou o dvou polích, 
staženou kovovými 
šlisnami proti rozpínání. 

Výheň zaústěná 
do komína a kolem 
očouzený strop svědčí o 
dlouhodobém provozu 
kovárny, Nebylo 
zjištěno, že by dům č. 
54 někdy vyhořel, avšak 
sousední č. 55 vyhořel 

r. 1894 i když mezi domy byla tehdy protipožární ulička v šíři 8 m. Z druhé 
strany vyhořel dům Procházkův r. 1854. 

Před zřízením kovárny míval dům jen jeden komín jako všechny ostatní 
(platila se tehdy daň z komína, ne z domu) široký, zakončený lapačem jisker. 
Ústila do něj pec a ohniště z černé kuchyně. 

Pod domem jsou tři sklepy přístupné z e strany ode dvora . Jsou klenuté, 
jen rnělko pod povrchem, kvůli spodní vodě. Jsou dosti prostorné a dosud 
zachovalé. Je to nejstarší část stavby, nejméně 500 roků. 
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Dá se říci, že jeden sloužil k uchování potravin, mléka, másla , masa 
apod. a druhý k uskladnění brambor, zelí, zeleniny apod. Třetí je vlastně 
chodbou mezi nimi vybudovanou dodatečně. Ta je nyni zasypána. Sklep bliže 
křižovatky má větrací okénko do ulice. 

Samotná stavba domu Č. 54 
obvodově taflována. q ..."=,..,,.."""""' .. ·.' ... ""'..,,..~~_·"',·..,.c...,.,. , · ,;.. , 

Obvodové zdi jsou 
dvoustřevičné + tafel = 
70 cm, ostatní 
střevicové 33 cm. 
Střední nosná zeď 
45cm. Obvodové zdi 
byly proloženy ve dvou 
patrech dubovými 
ráhny, kvůli pevnosti 
zdi. Zdi byly omítnuty 
hliněnou maltou, 
venkovní zdi maltou 
vápennou . 

Základy domu 
z místního lomového kamene na hliněnou maltu. Sokl kamenný nízký. 
Podlaha byla původně hliněná mazanice, po roce 1850 prkenná, bez izolace . 
Od roku 1926 měl dům elektrické osvětlení. 

Veškerý stavební materiál, kámen, písek, cihly, dřevo použit z mistních 
zdrojů . Při bourání domu byla stavební suť odvážena auty do lomu v Omicích 
(firma Hutira) .. 

Dne 7. srpna je 
starý dům odstraněn 
a místo připraveno 

k zahájení stavby. 

Stavba je 
zaměřena a začíná 
se s výkopem 
základů na původním 
místě. Od 11 . srpna 
JIZ naváží 
domíchávače beton 
do základů, a 
v dalších dnech je na 
celé ploše staveniště 
položena betonová 
deska s armaturou. 

15. srpna je založena stavba z cihelných bloků "Tondach". V týdnu od 
18. - 23. srpna je vyzděno přízemí budovy. 1. září pokládá jeřáb stropní 
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panely: 2 boční široká pole a jedno užší nad chodbou. 4. září se již vyzdívá 1. 
patro. 

6. - 7. září se betonuje obvodový věnec ve výši stropů 1. patra a jsou 
uloženy dva hlavní příčné kovové nosníky nesoucí vazbu. Vazba je také 
zavěšena na obvodní zdi vedle sálu . 26. září je hotova konstrukce vazby. Jsou 
dozdívány štíty, pokládá se krytina střechy. Současně jsou stavěny cihlové 
příčky. 

Na stavbě pracují nejčastěji jen 4 pracovníci stavební firmy, kromě 
dopravy, jeřábů, stolařů a instalatérů. 

V pondělí 29. září se začíná s dostavbou čelní stěny. Osazují se okenní 
rámy do arkýřů, na vazbu se nabíjí krytina střechy. Celá budova je k 3.10. již 
zvenčí omítnuta nahrubo. 

Počasí dosud stavbě přálo . Až 4.10. začínají deště. To se již pracuje 
uvnitř na rozvodech vody, plynu, elektřiny a odpadech. Také se dokončuje 
střecha. 

Od 29.9. do 4.10. se provádí klempířské práce a dokončuje se fasáda 
čelní stěny. Uvnitř se provádí omítky, obklady, též schodiště, kompletuje se 
kotelna a stropy v 1. patře. Byla zapojena elektřina . 

4. až 6. listopadu se provádí výkop nového odpadu z Orlovny kolem 
chodníku až k Brázdilovým. A to ručně kvůli zemním kabelům apod. Je 
položeno potrubí z novoduru. Tím skončily hrubé zemní práce. 

4.11. se osazují plastová okna 10 ks, 2.12. bylo sundáno lešení. 

Na sv. Mikuláše 
se opravuje chodník 
před Orlovnou. 8. a 
9.12., za mrazivého 
počasí provádí firma 
konečnou úpravu 
prostranství před 

novostavbou Orlovny. 

Nic již nebránilo 
tomu aby mohlo dne 

16.12.2003 
proběhnout kolaudační 
řízení. To provedl 
stavební úřad ve 
Střelicích v zastoupení 
ing. Pakostové. 

Po důkladné kontrole všech stavebních, hygienických i bezpečnostních 
prvků novostavby bylo konstatováno, že splňuje stavba všechny podmínky 
předepsané k uvedení budovy do provozu a její užívání se v plném rozsahu 
povoluje. 

10 



Informační list obce Silůvky, č , - 1 (52) - únor 2004 

Co říci na závěr. 

Zprovozněním této budovy vstupuje Orel Silůvky do nové etapy své 
činnosti. Máme dveře otevřené všem. 

To heslo, vyslovené zde před 70 roky, platí i dnes a není jen k zamyšlení. 

Víra a věda, práce a píle, 

musí vésti národ, má-Ii dojít cíle. 

Ve znamení tohoto hesla můžete k nám přijít za kulturou, za sportem i za 
zábavou a občerstvením . 

Vše je celé obci k dispozici. Netoužíme po moci, slávě ani bohatství, 
kterým je dnešní svět až chorobně posedlý. 

Ale po vzájemné úctě, přátelství, toleranci a lásce k bližnímu, která 
dovede vzbudit úsměv na tváři a pocit radosti a spokojenosti nás všech. 

Zdař Bůh. 

K přestavbě Orlovny v Silůvkách r. 2003 
sepsal kronikář Zdeněk Škorpík . 

• TÁBOR 4. YMCA-SKAUTSKÉHO ODDíLU SOKOLíK 
SILŮVKY 

Naše celoroční oddílová činnost vrcholí na letním stanovém táboře . Na 
táboře se věnujeme spoustě činnostem - vázání uzlů, štípání dřeva, 
poznávání přírody, rozdělávání ohně, vaření, jízda na kánoích, sportování, 
batikování a mnoha dalším. Pobytem v přírodě si dětí vypěstují smysl pro 
ekologii a zdravý životní styl, zlepší si fyzickou i psychickou kondici, naučí se 
samostanosti i spolupráci, zbaví se strachu a vytvoří si přátelství možná na 
celý život. O stravování, hygienu, zdraví a program se starají školení a zkušení 
vedoucí. 

Tábor pořádáme u rybníka Podkova u obce Pyšel na třebíčsku. V letošním 
roce bude tábor v následujících termínech: 

7. - 24. července 2004 tábor dětí v 5. - 9 třídě 

10. - 24. července 2004 tábor dětí v 1. - 4. třídě 

Na tábor může samozřejmě i ten, kdo se neúčastní našich akcí během 
roku. Cena tábora pro děti je 2600,- Kč pro děti v 5. - 9 třídě a 2300,- Kč pro 
děti v 1. - 4. třídě. Clenové oddílu, kteří se účastnili alespoň 75% naší činnosti, 
získají slevu 100,- Kč. Bližší informace lze získat u vedoucích, na schůzkách 
nebo na www.sokolik.wz.cz. 

Vedení oddílu Sokolík Silůvky 
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Informatní lisl obce Si/ůvky, t. 1 (52) - ůnor 2004 

• INTERNET 

Mezinárodní počítačová síť - internet - nachází dnes uplatnění v mnoha 
oblastech. Spousta lidí ji využívá ke komunikaci, firmy zde prezentují své 
produkty, lze tu nalézt spoustu důležitých a zajímavých informací i zábavy, 
internet pomáhá také při vzdělávání. Nejenom mladí lidé jistě ocení jeho 
výhody. Bohužel, téměr všichni uživatelé ze Silůvek jsou k internetu připojeni 
pres telefonní linku. Toto připojení je pornalé a neurnožňuje zdaleka využívat 
všech výhod internetu. Rádi bychom občanům nabídli možnost trvalého 
připojení k internetu, které by bylo podstatně kvalitnější a rychlejší. 

Protože Silůvky nejsou pokryty signálem žádného poskytovatele připojení 
ani zde není možnost využít ADSL linky, pro připojení obce k internetu bychom 
použili satelitní pripojení Tiscali . Připojení jednotlivých uživatelů by poté bylo 
realizováno prostřednictvím 802 .11 WiFi sítě . Tato varianta má několik výhod 
oproti jiným: 

• Není potřeba kopat žádné přípojky ani provádět žádné jiné náročné 
stavební úpravy v obci nebo jednotlivých domech . Pro připojení 

k WiFi síti je potřeba vybavit počítač pouze zařízením na příjem signálu 
(v ceně 2.500,- až 5.500,- Kč vč. DPH). Počítač lze i potom libovolně 
přemísťovat v domě nebo kdekoliv v dosahu sítě . 

• Počítače budou k internetu připojeny neustále a kvalitně . Na rozdíl od 
připojení telefonní linkou nebudou muset uživatelé čekat na vytočení 
připojení, ani se nebudou muset ohlížet na čas strávený na internetu 
nebo na stažená data 

• Koncové uživatele vyjde toto připojení výrazně levněji něž jiné varianty. 
Provoz WiFi sítě by byl zcela zdarma. Připojení celé obce k internetu by 
stálo měsíčně 6500,- Kč vč. DPH, tzn. že při připojení např. 15 uživatelů 
by každý platil pouze 433,- Kč. Telecom nabízí 13 hod. měsíčně zdarma 
připojení v době od 18:00 do 6:00 hod. pri rychlosti 56 kbps za necelých 
490,- Kč . Přes bezdrátovou síť bychom byli za nižší cenu pripojení 
rychlostí 400 kb ps nepřetržitě, tedy zhruba 720 hod. měsíčně, což je 
55x déle než pri využití nabídky Telecomu. Pokud by se připojilo více 
uživatelů (k síti lze připojit maximálně 253 uživatelů), platil by každý 
ještě méně, neboť částka za připojení se rozpočítává mezi všechny. 

• Přístup k vašim datům bude omezen pouze na to, co ostatním sami 
dovolíte, ostatní data budou chráněna firewallem, k dispozici bude i 
antivirový program, který ochrání napadení každého počítače. Celý 
projekt je samozřejmě stoprocentně legální. 

Pro realizaci této zakázky potřebujeme znát alespoň předběžný zájem o toto 
připojení. Pokud se tedy chcete k silůvské síti pripojit, vyplňte vložený formulář 
a vhoďte jej do schránky OÚ nebo nám pošlete e-mail napizizlak@seznam.cz. 
Vyplnění tohoto formuláře k ničemu nezavazuje, má sloužit pouze ke zjištění 
zájmu o připojení k síti. 
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Informační líst obce Silůvky, Č. 1 (52) - unor 2004 

• WEBOVÉ STRÁNKY SILŮVEK 

Od začátku tohoto roku má naše obec nový vzhled svých webových 
stránek na adrese hltp:/lsiluvky.webpark.cz. Na stránkách se budou objevovat 
stejné informace jako ve Zpravodaji, ale i fotky, mapy, historie a dalši 
informace ze života naši vesnice. Součástí těchto stránek jsou také kontaktní 
seznamy obyvatel a organizací v naší obcí. Protože v dnešní době převládají 
stále vice mobilní telefony nad pevnými linkami, rozvíjí se také komunikace 
emaíly, chaty apod. a spousta podniků i jednotlivců již má svoje webové 
stránky, rádí bychom kontakty na našich webových stránkách zaktualizovali. 
Máte-Ii zájem o uvedení kontaktu na Vás či Vaši firmu, vyplňte vložený 
formulář a vhoďte jej do schránky OÚ. Žádost o přidání či změnu údajů nám 
můžete rovněž poslat emailemsprávcistráneknapizizlak@seznam.cz. 

• JíZDNí ŘÁDY 
AUTOBU S - 1.1.2004 - 11.12.2004 

IWQQ~~~I 
Ca- ~ 

Brno Zvonařka Ořechov Silůvky Ivančice Pozn. : 
7:25 7:40 jede do 27.11 . v CD-\2 
7:30 7:45 

12:20 12:50 12:57 13:13 jede v ~ 
13:10 13:35 13:40 13:55 
13:15 13: 13:42 14:15 jede v ~ 

14:47 15:00 15:15 
18:45 19:09 19:15 19:30 

• - jede od 8.111. do 30.VI. v ~,nejede 8.,9.IV.,jede od 1.IX. v ~,nejede 27.,29.X . 
•• - jede do 27.11. v CD-(S), jede od 1.11 1. v ~ 
... - jede do 30.v1. v ~,nejede od 28.11. do 7.III.,8.,9.IV.,jede od 1.IX. v ~,nejede 27. ,29.X . 
•••• - jede v t ,nejede 11.IV.,8.v.,4.,5.VII. 

Ivančice Silůvky Ořechov Brno Zvonařka Pozn.: 
7:05 7:20 jede do 27.11. v (D-~, 

7:10 7:25 
8:17 8:33 8:40 9:10 jede V ·~ 

14:05 14:17 14:30 ** 

• - jede od 8.111. do 30.v1. v ~,nejede 8.,9.IV.,jede od 1.IX. v ~,nejede 27.,29.X . 
•• - jede do 30.v1. v ~,nejede od 28.11. do 7.1I1.,8.,9.IV.,jede od 1.IX. v ~,nejede 27.,29.X. 
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Informatnllist obce Si/ůvky, t . 1 (52) - únor 2004 

OI)lmQia Modřice Ořechov OÚ Silůvk)l Pozn.: 

4:46 5:15 5:21 jede v ~ 

5:46 6:15 6:21 jede v ~ 

6:16 6:45 6:51 

6:46 7:15 7:21 jede v ~ 

9:16 9:45 9:51 jede v ~ 

12:16 12:45 12:51 

13:16 13:45 13:51 jede v ~ 

14:46 15:15 15:21 jede v ~ 

15:46 16:15 16:21 jede v ~ 

16:46 17:15 17:21 jede v ~ 

18:16 18:45 18:51 

22:56 23:24 23:30 jede v ~ 

Silůvk)l Ořechov OI)lmQia Modřice Pozn.: 

5:53 5:58 6:27 jede v ~ 

6:53 6:58 7:27 jede v ~ 

7:22 7:27 

7:23 7:28 7:57 

10:23 10:28 10:57 jede v ~ 

13:23 13:28 13:57 

14:23 14:28 14:57 jede v ~ 

14:53 14:58 15:27 jede v ~ 

15:53 15:58 16:27 jede v ~ 

17:23 17:28 17:57 jede v ~ 

19:23 19:28 19:57 
• - jede pouze ve dnech školního vyučování 
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Informatnllist obce Si/ůvky, t. 1 (52) - únor 2004 

VLAK - 14.12.2003 - 11.12.2004 

Brno hl.n. Silůvkll Ivančice Pozn. : 

4:00 4:22 4:45 jede v ~ 
5:31 6:01 7:10 

6:01 6:24 jede SO, ne 
7:37 8:10 8:35 
9:52 10:15 10:46 
10:44 11 :09 12:36 jede v ~ 
11 :35 12:05 12:36 
12:54 13:20 13:47 jede v ~ 
13:36 14:05 14:29 jede SO, ne 
14:04 14:37 15:08 jede v ~. 

15:04 15:27 15:50 nejede so 
15:45 16:11 16:34 
16:46 17:14 17:45 jede v ~ 
17:45 18:14 18:36 
18:46 19:13 19:40 
20:46 21 :15 21:37 
22:47 23:20 23:39 

Ivančice Silůvkll Brno hl.n. Pozn.: 

4:11 4:36 5:04 jede v ~ 
4:50 5:15 5:45 jede v SO, ne 
5:18 5:39 6:05 jede v ~ 
5:44 6:17 6:42 jede v ~ 
6:33 6:55 7:15 jede v ~,so 

7:32 7:57 
7:52 8:23 8:43 
10:04 10:34 10:59 
11 :50 12:20 12:45 jede v ~ 
13:05 13:33 13:56 

14:18 14:47 jede v ~ 
15:07 15:46 16:13 
15:52 16:27 17:02 jede v ~ 
17:04 17:35 18:02 
19:02 19:30 19:56 jede v ~ 
20:13 20:36 21 :03 
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Informatní list obce Si/ůvky, t . 1 (52) - únor 2004 

• MALÁ KOPANÁ 

Tabulka Okresního přeboru Brno-venkov po podzimní části soutěže : 

Poř. Družstvo Z V R P 

1. FC Prštice 15 12 O 3 70 27 

2. MSC Jabličko Letkovice 15 11 2 2 53 29 

3. AC. Tetčice 15 8 2 5 43 31 

4. Žaves Nebovidy 15 8 2 5 38 32 

5. FC Silůvky 15 8 6 59 40 

6. FC Slavoj Senorady 15 7 2 6 63 51 

7. FC Bratčice 14 7 2 5 30 31 

8. Bílý Balet Rosice 15 6 3 6 43 41 

9. Inter Čučice 15 6 3 6 38 36 

10. United Ivančice 15 6 3 6 39 39 

11. Arsenal Alexovice 15 6 3 6 47 58 

12. 1.MFC Japex Ivančice "A" 15 5 5 5 36 32 

13. Tajfun Čučice 15 5 O 10 40 59 

14. KD-Alexovice 15 2 6 7 31 50 

15. FC Jablíčko 96 Letkovice 15 3 11 26 55 

16. FC Rokytná 15 2 12 26 71 

1. Záděra K. ISil/ 41 branek 

2. Ociepa D. IPršl 32 branek 

3. Kadlec J. linU 18 branek 

Vydává OÚ Si/ůvky - zdarma pro občany obce. 
Obecní úřad Si/ůvky, Prachatičky 39, Si/ůvky, 664 46 Prštice u Brna 
tel.: 547225127, E-mail: obec.siluvky@iol.cz 
Uzávěrky příspěvků, námětů a nápadů pro příští číslo do 20. 3. 2004. 
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ZIMNí STOPOU OKOLO SILŮVEK 

V sobotu 10. ledna 2004 jsme pořádali ve spolupráci s TJ Sokol Silůvky 
jubilejní již 25. ročník zimního závodu dvouč l enných hlídek Zimní stopou okolo 
Silůvek . 

Závodu se účastnilo 113 závodících (55 hlídek) z 10 oddílů , věkový rozdíl 
mezi nejmladším a nejstarším závodníkem byl více než půl století (53 let). 

Letošní ročník byl opravdu zimní, závodníci se místy téměř brodili vrstvou 
čerstvého sněhu , během závodu hustě sněžilo. Trasa závodu vedoucí 
náročným terénem byla rozdělena podle věkových kategorií na 2,5 km a 3,5 
km dlouhé okruhy. Závodníci plnili 10 různých úkolů - jízda na saních, práce 
s pilou , zdolávání lanových překážek , zasekávání sekery, určování azimutu , 
navlékání nitě do jehly, vázání uzlů , Noemova archa (poznávání živých zvířat), 
gorodky (hod na cíl) , pamatování básničky Nejrychlejší čas zdolání celé trasy 
byl 28 minut. 

Děkujeme všem závodícím i organizátorům celé akce a těšíme se na 
setkání při 26. ročníku , který se uskuteční v sobotu 8. ledna 2005, i na našich 
dalších akcích během celého roku. 

Vedení oddílu Sokolík Silůvky 
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Tento formulář vyplňte, pokud chcete, aby na webových stránkách obce Si/zivky byl uveden 
aktuální kontakt na vás nebo váš podnik. Kontakty na sebe mlÍŽe uvést kterákoliv jýzická či 
právnická osoba, která žije, sídlí nebo působí v Sillivkách nebo je její činnost s naší obcí 
jakkoliv spojena. Vyplňujte pouze ty kolonky, které chcete na stránkách zveřejnit. Poskytnuté 
údaje zveřejníme pouze na webových stránkách a ve Zpravodaji. Neposkytneme je přímo 
žádné třetí osobě, aby tyto data nemohla b.ý/ zneužita k rozesílání nevyžádané poště apod. 
Vyplněný formulář vhoďte do schránky obecního úřadu nebo informace odešlete e-mailem na 
obec.si/uvky@iol.cz. 

Jméno/název organiazce: 

Stručný popis činnosti, info: 

Adresa: 

Telefon: 

Fax: 

Mobilní telefon: 

E-mail: 

Web: 

Jiný kontakt: 

Jméno/název organiazce: 

Stručný popis činnosti, in fo: 

Adresa: 

Telefon: 

Fax: 

Mobilní telefon: 

E-mail : 

Web: 

Jiný kontakt: 



Tento formulář slouží pouze ke zjištění zájmu o připojení k internetu prostřednictvím 
bezdrátové sítě wi-fi a satelitního připojení Tiscali. Pokud formulář vyplníte, dostanete přesné 
informace o počtu připojených občanů, datumu a zpťisobu zapojellí, způsobu platby apod. 
Další informace také obdržíte na obecllím úřadě. Poskylllutí údajů je dobrovolné, slouží 
pouze k co nejpl'esnějšílllu zjištění poptávky po illlemetovélll pNpojení v naší obci. Vyplněný 

formulář vhodie do schránky obecllího úřadu nebo illformace odešlete e-mai/em Ila 

obec.siluvky@iol.cz. 

Jméno: 

Adresa: 

Kontakt: 

Moje současné připojení k internetu v Silůvkách: 

O žádné 

O modemové připojení přes telefonní linku 

O GPRS přes mobilní telefon či modem 

O ISDN linka 

O satelit 

O jiné: 

Internet chci využíval: 

O k emailové komunikaci 

O k vyhledávání infonnací 

O k chatovúní 

O ke stahování hudby nebo videa, příp. jiných objemných dat 

O ke hraní her 

O k tvorbě či správě webových stránek 

O kjinému účelu: 

Za pevné připojení k internetu bez omezení časem připojení nebo objemem stažených dat chci 
měsíčně platit maximálně 

O 100 Kč 

O 300 Kč 

O 500 Kč 

O 700 Kč 

O 900 Kč 

o i více než 900 Kč 

Děkujeme za vyplnění formulál'e 



PŘÍLOHA K INFORMAČNÍMU LISTU OBCE SILŮVKY 

Vážení občané, 
ve čtvrtek 26.2.2004 na veřejné schůzi v Orlovně Vám byly sděleny všechny důležité 
informace o výstavbě vodovodu a vodovodních přípojek v naší obci. I přesto, že účast 

občanů byla veliká, bylo zde přislíbeno podat ještě informace v písemné podobě do každého 
domu jako přílohu k infonnačnímu listu. 

VÝSTAVBA VODOVODU V SILŮVKÁCH 

Díky účelové dotaci od Ministerstva zemědělství ve výši téměř 9 mil. Kč., což je 
60 % potřebných finančních prostředků na výstavbu hlavních řádů vodovodu, bylo možné 
započít koncem loňského roku s budováním vodovodu po celé obci. 
Obec si na dofinancování stavby vezme úvěr u banky. Z několika nabídek na poskytnutí 
úvěru vyhodnocujeme pro Obec Silůvky tu nejvýhodnější z nich. 

V letošním roce výstavba rychlým tempem pokračuje, takže každý bude mít možnost 
připojit se na pitnou vodu. Dodavatel stavby - stavební finna VHS dělá maximum proto, aby 
se prostavělo co nejvíce do konce dubna, a tím nám ušetří nemalé prostředky kvůli zvednutí 
sazby DPH na stav. práce z 5% na 19 % . . 

Podle vodního a stavebního zákona bylo vydáno stavební povolení Městským úřadem 
Šlapanice odb. Živ.prostředí jen na hlavní řády vodovodu. Každá vodovodní přípojka 
podléhá stavebnímu povolení, které vydává Stavební úřad ve Střelicích . 

Rádi bychom, aby se co nejvíce přípojek udělalo letos v r. 2004 v rámci celé stavby, když 
bude obec rozkopaná a je dostatek materiálu na obsyp a zapravení povrchů. 

Proto Obec pro všechny zájemce o vodovodní přípojku: 
• zajistí projektanty vodovodních přípojek a těm poskytne podklady pro zpracování 

projek1ů (můžete mít i svého projektanta - z rodiny,známý .... atd.) 
• zajistí hromadné vyjádření dotčených správců stávajících veřejných sítí 
• zajistí na Stav. úřadě možnost použít náhradní doklad o vlastnictví k nemovitosti 
• zajistí všechny ostatní potřebné vyjádření pro stavební úřad 
• hromadně vyřídí stavební povolení vodovodních přípojek na Stav.úřadě 

ve Střelicích (správní poplatek za stavební povolení 300,- Kč uhradí občané sami) 
• zajistí pomoc zejména starším lidem při provádění výkopových prací a ostatních prací nad 

rámec běžných možností (protlaky, řezy v asfaltu ... ). 
• jako příspěvek občanům obec zaplatí a nechá udělat napojení přípojky na hlavní řád ajejí 

vytažení mimo silnici asi I m za obrubník, což představuje zhruba 2/3 ceny průměrné 
přípojky 

• dodá materiál na obsyp a označení vodovodních přípojek. 
• převezme provedenou vodovodní přípojku spolu s provozovatelem a odsouhlasí její 

zásyp. 
• pomůže se zapravením zpevněných povrchů nad přípojkami (asfalt, rozbitá 

dlažba ... ) 

Průměrná cena vodovodní přípojky se pohybuje někde mezi 6 - 7 tis. Kč. 
(počítáno jen za materiál bez vodoměrné šachty a výkopových prací) 



Zájemci o pfipojení na vodovod: 

• společně s projektantem, který Vás navštíví doma vymyslíte trasu a místo napojení 
vodovodn'í přípojky k vaší nemovitosti . 

• projek1ant vám vyhotoví 4x projekt, který mu zaplatíte . Cena by neměla přesáhnout 
1000,- Kč. 

• na obecní úřad do Silůvek přinesete : 
1. 3x projekt vod. přípojky ke schválení a odsouhlasení obcí a provozovatelem 
2. vyplněnou a podepsanou žádost o stavební povolení přípojky vody se zplnomocněním. 
3. k žádosti přiložíte přílohu č 4. - doklad o zaplacení správního poplatku. 

správní poplatek je možno uhradit složenkou, nebo hotově na pokladně OÚ ve 
Střelicích . adresa : Obec Střelice ,nám. Svobody 1,664 47 Střelice . 

č . účtu : 3025-641 /0100 - KB Brno venkov 
(Na přiložené složence do 3 volných polí Var.symb. doplňte číslo popisné vašeho domu) 

• na pokyn obce nachystáte výkopy pro přípojku včetně prostupu do sklepů nebo 
vodovodních šachet (dle svého projektu) . 

• před zaháj ením výkopových prací bude nutno nechat vytyčit stáv . sítě - plynovod, 
telefony, el. kabely . 

• .odbornoufirmou necháte provést zbylou část vodovodní přípojky včetně tlakové zkoušky 
s protokolem. 

• před záhozem výkopů nad přípojkou bude nutno opět pozvat správce stávajících sítí, aby 
převzali křížení přípojky s jejich rozvody a odsouhlasili to zápisem - pro kolaudace. 

• po odsouhlasení a převzetí přípojky provozovatelem provedete obsyp, označení a 
kompletní zásyp vodovodních přípojek a následné zapravení povrchu nad přípojkou. 

Odbočky k přípojkám z hl. řádů k jednotlivým nemovitostem začne f. VHS dělat až po 
tlakových zkouškách dílčích úseků hl. řádů vodovodu. 

Vodu odebírat a používat bude možné až po kolaudaci hlavních řádů a přípojek , po 
kompletní desinfekci a vyhodnocení vzorků dle hygien. norem pro pitnou vodu, po 
namontování vodoměrů provozovatelem a po uzavření smlouvy o odběru vody obdobně jako 
tomu bylo u plynu. 

PROJEKT ANTl VODOVODNÍCH PŘÍPOJEK : 
Už u Vás byli, anebo Vás navštíví v nejbližší době tito projektanti, kteří si obec rozdělili po 
ulicích. 
Ing. Jaroslav BABÁK 

tel. 608 800 788 

Ing. Bohumil KRHOVSKÝ - Europrojekt 
tel.572 541 2~2, 603824241,604995647 

Ladislav LOŠT ÁK - projekční kancelář 
tel. 541 162 805 , 602 950 597 

ulice : Anenská , Sokolská 
(chodí většinou v sobotu) 

ulice : Nádražní, Prachatičky , 
Trávníky, Na Nivách 

ulice: Pod Lípami, Úvoz, 
Kopaniny, Na Rybníkách, 

Jakékoliv dalši dotazy ohl edně vodovodu a vodovodnich pfipojck Vám rádi z.odpoyíme buď na Obecním wddu v Silůvkách • nebo 
starosta Zdeněk Prax , nebo staY.dow r Vlastík Prax, nebo členové zastupitelstva obce. 

OBECNI ÚŘAD SILŮVKV 
Prachatičky 39 

Silůvky 
664 46 Prštice 


	doc01025220190912094527_093
	doc01025220190912094527_094
	doc01025220190912094527_095
	doc01025220190912094527_096
	doc01025220190912094527_097
	doc01025220190912094527_098
	doc01025220190912094527_099
	doc01025220190912094527_100
	doc01025220190912094527_101
	doc01025220190912094527_102
	doc01025220190912094527_103
	doc01025220190912094527_104
	doc01025220190912094527_105
	doc01025220190912094527_106
	doc01025220190912094527_107
	doc01025220190912094527_108
	doc01025220190912094527_109
	doc01025220190912094527_110
	doc01025220190912094527_111
	doc01025220190912094527_112
	doc01025220190912094527_113
	doc01025220190912094527_114
	doc01025220190912094527_115
	doc01025220190912094527_116

